tunc in camera nostra aliqua vasa aurea fracta, de quornm

pondere immemorem vos dicitis; de quibus fecistis de mau-

dato fieri quandam crucem, in qua poni fecistis tres magnos

preciosos lapides, de quorum nominibus asimili asseritis vos

immemorem, quosque in dicta nostra camera similiter rece-

pistis. Quam quidem crucem dedistis ex parte nostra dicto

domino pape. Et deconstitit vobis confeccio ipsius crucis ceu-

tum octo solid. Barchinoneu . . . Dat. Valencie XII. kalendas

Januarii anno domini MCCCXIH. Bernardus de Fonte

mandato regis facto per P. Marci quo ad pannos hic con-

tentos, quo ad alia super facto crucis mandato domini regis.

Reg. 274 f. 135. Es kann sich nur um Geschenke an Bonifaz VIII.

odcr an Benedikt XI. handeln. — Pressetum rubeum (oder oben Nr. 90 preset

vermeyll) kommt bei Ducange, Glossarium unter Prassetum vor: Vestes nup-

tiales de prasseto vermelli.

') Kardinal Landulf.

II. Avis der Zeit Benedikts XI.

und der Wahl Clemens' V.

104. Auszug aus einer Kritik der Wahl Benedikts XI. (von

seiten der Colonna). (1303 nach October 2'i).

In nomine patris et filii et spiritus sancti. Amen.

Attendenduin, quod inlegitime fuit electus . . . Atteu-

dendum est etiam circa heresim B[onifacii] deffuncti, quod

habita noticia communicationis et favoris facta a
) per papain

hereticum illegitimum heretico 1
) recedendum fuit ab ipso

;

quanto magis sibi faventes fautores heretiei dicendi sunt. Sic

multo forcius a B. defuncto heretico clerici Romane ecclesie

et alii recedere debuerant post favorem inpensum magistroi

Arnaldo de Novavilla in libro ab ipso confecto sapient

heresim, dampnato per magistros et universitatem Parisiensem

et per eundem B. in consistorio 2
) . . . Attendendum, quod

ipsa approbacio libri de heresi facta in clanculo non solum

favorem heresis probat, immo arguit ipsum hereticum fore . . .

Attendendum est autem, quod idem B. presumpcione iuris

notorie convictus fuit de crimine et confessus 3
) . . . Atten-

deudum igitur, quod electio viciosa est . . . et iudicanda

notorie nulla, quia ad eam processum est in lapsu b
) X dierum et

sic contra formam consilii generalis: ,Ubimaius' . . .
4
) Atten-

dendum etiani, quod electio facta fuit a neggligentibus,

exjiresse faventibus eidem B. heretico et sic excommunicatis:

extra de hereticis .C. ,excoinniunicamus-5
) etfautoribus publice

a) So; statt factoruin/ ll
| ilit Abkurziingsstrich.

') Xamlich dem glcichgenannten Arnald von Villanova.

3
) Vgl. dazu Fmke, Aus d. Tagen Bonifaz VHI. S. 254.